
\

COMUNE DI CALATABIANO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

PIAZZA YITTORIO EMANUELE, n.32 * cap. 95011
AREA TECN]CA

SEGRETARIO COMUNALE

DETERMTNA,T.NEDELRES*.NSABTLEDELL,AREA rNr. N. (; * D,.L 2h l,-r*l'i-a.À'È,

-t -ir ì\ !^ -REG. cEN. npBr ttt lt;=f t"st 
d

OGGETTO: Delibera di C.C. n.52 del20/12/2016 avente ad oggetto: "Lavori di somma utgenzaperla
puhzia della condotta fognaria nei pressi del depuratore di Pasteria; delle vie Cruillas,
.Nlcantara, Pirato e dell'alveo del torrente Pietra Trono resisi necessari a seguito degli eventi
alluvionali del 01.10.2015. Riconoscimento di debito fuori bilancio con le modalità dell'art.
194 co. 1, lett. e), del D.Lgs. n.267/00" - Liquidazione di spesa all'Impresa Barone
Antonino.
C.I.G.: ZDF239B6FC

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO CHE con Delibera di C.C. n.52 del20/12/2016, che qui si intende integralmente riportata,
il Consiglio Comunale ha proweduto al riconoscimento, ai sensi dell'art. 194, co.1, lett. e) delD.Lgs. n.
267 /40, della legittimità del debito fuori bilancio per i "Lavori di somma :utgeflzaper prilizia dell'alveo del
torrente Pietra Trono", affrdatr all'Impresa Barone Antonino, via Garibaldi, n. 224/ A, Calatabiano,
P.L:03063810877 per una somma complessiva di € 1.156,56;

YISTA la fattura eletffonica n. 4_18 del 22/05/2018 di complessivi € 1.156,56 emessa dall'impresa
Barone Antonino, via Garibaldi, n.224/ A, Calatabiano, P.I.:03063810877, assunta al prot. generale al n.
6031/2018 del23/05/2018, relativa ai suddetta lavori;

DATO ATTO CHE:
. ar fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 20i0 n. 136, il Codice

Identificativo di Gara attribuito dall'A.N.A.C. è: ZDF239B6FC;
. che I'ufficio ha proweduto a richiedere il DURC attestante la regolarità contributiva per la ditta

esecutrice dei lavori, risultato regolare ed emesso dall'INAIL con protocollo n. INAIL_10167032
con scaden za v aliditàr 13 / 09 / 2018;

RITENUTO doveroso prowedere alla liquida zione

YISTI: il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA
Per le ragioni di cui in premessa:
1) Di liquidare e pagate la fatfixa elettronica 4-18 del 22/05/2018 di complessivi € 1.156,56 emessa

dall'impresa Barone Antonino, via Garibald| n.224/A, Calatabiano, P.I.:03063810877, assunta al
prot. generale al n. 6031/2018 del n/45/2418, relativa ai "Lavori di somma vtgeuza per pulizia
dell'alveo del torrente Pietra Trono" a seguito di riconoscimento, ai sensi dell'art. 194, co.1, lett. e) de1

D.Lgs. n.267/00, della legittimità del debito fuori bilancio giusta Delibera di C.C. n.52 del
20/t2/2016;



2) Di emettere mandato di pagamento di € 948,00 in favore dell'Impresa Barone Antonino, via
Garibaldi, n.224/A, Calatabiano, P.I.:03063810877, mediante bonifico bancario presso la Banca
Popolare dell'Emilia Romagna, alle coordinate IBAN: IT598053878390000000000935 1 ;

3) Di disporre il pagamento dell'Iva per € 208,56, in favore dell'Erario secondo le modalità di cui alla
Legge n.I9A / 20T4 e successivo decreto di attuazione;

4) Di imputare la spesa di € 1.156,56 al Capitolo 10180801 (Missione 1, Programma 11, Titolo 1), imp.
n.1475/2016 dell'eserciziofinanziario2016, giusta Delibera di C.C. n.52 del20/12/2A6;

5) Di trasmetterela presente determrnazione al Responsabile dell'Area Economico-Finanziarra per g]i
adempimento di competenza;

6) Disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio Online del Comune per 15
giorni consecutivi, per il rispetto de11a trasparenza su tutti gli atti pubblici, ed inserita ne11a raccolta
delle determinazioni.


